V.

Diva ADELHEIDIS MEGENGOZI & GERBERGÆ illustrium Comitum Filia, Vileæ adfluvium Sigam eximiè colitur, quæ ibidem magisterium, in devotas Deo Virginies exercuit, Matremque Religiosæ familiæ egit. quod Officium tanto virtutis, charitatisque ardore impleuit: ut non harum modò, sed pauperum omnium Mater audiret, quibus tectum, victum nunquam non præbuit, pedes etiam eorum lavans, & ulcera velut gemmas tractare solita: unde tantam sibi in Cælo terrâque gloriam conciliavit, vt vel ipsâ tacente, sanctitatem eius virtutes & miracula loquerentur. Ex Appar. Gelen. & P. Canis. Martyr.

VIII.

WERTHINIA nobilis MARCHIÆ & MON-

^
ad

TIBVS interiecta Abbatia, sub hoc tempus
B. TIGRIMI Episcopi Halberstadiensis Ossa
è tenebris in lucem, gloriosâ pompâ transtulit.
Qui, dū viveret, alios verbis, doctrina alios, alios
miraculis, beneficâ alios manu, vitæ exemplo
omnes, ad CHRISTVM, eiúsque cultum tra-
xit. Et ex his ipsis, Dei unius quærens gloriam

apud

apud eundem, & suam nunquam intermorituram
reperit. Ex Appar. Gelen. & Werthin. Annal.

IX.

AD SVLPIACVM seu Fussenich generis nobilitate & virtutum famâ conspicuarum Virginum Asceterium conditus & in honore est DALRICVS Francici sanguinis Adolescens; qui primo ætatis flore, mundo calcato, largâ manu hereditatem suam inter pauperes sparsit. Deinde Roma limina Apostolorum, & Coloniae trium MAGORVM, aliâque loca, Sanguine & miraculis Martyrum nobilitata religiosè lustravit, multosque annos talem se, quales nos omnes sumus, peregrinum FUESSENICHII, gregem pascendo tamdiu vendidit, donec aridâ prorsus æstate ignotus Opilio: & precibus fretus, baculo rudi fontem, armentis, hominibusque è terra Medicum daret. Et quid mirum, si terreno Fonte cum alijs Divis Pastor hic potus perennes beatitatis fontes adiicit, nulla deinceps siti cruciandus. Ex tabulis Fussenianis.

X.

WILOHEMVS Confessor amplissimâ fortutunâ PICTONVM Comitum & AQUITANIÆ Dux cum

cum natus GREVENBROCCÆ, seu Comitum in
PALVDE ad ARNAPHAM, triumphat, qui
ingluvie, duellis, incestu ac bellis, pro Leone
Schismatico, contra INNOCENTIVM legitimum
Papam gestis omnino infamis, enormia fla-
gitia pari pœnitentiâ eluere conatus est, po-
tentia orationis fulmine S. BERNARDI & CRI-
STI sub PANE latentis præsentia percussus.
Ut verò incredibilia Ecclesiæ illata damna
resarciret, plurima monasteria, templa, cœno-
bia, pauperumque hospitia instruxit, dilapsa
reparavit, nominisque sui cognominem Ordin-
inem reliquit. Neque hic eius stetit virtus, sed
altius progressa sapientis Anachoretæ consilio,
molestâ ære & setis tunica Corpus torquebat,
catenis cingebat, funibus ferro armatis in sese
ipse fævijt, & eremo se abdidit. Ibi haustâ
religione, cum ex divina meditatione miro vi-
fendi CHRISTI Incunabula & theatrum immorta-
lium operum incensus desiderio arderet, Hiero-
solymam supplicabundus petijt, & omnia à
CHRISTO Divinitatis, & Humanitatis impressa,
quæ reliquit in terris, vestigia piè exosculatus.
Rhodijs demum in Stabulo vitam pijs doloribus

plenam

plena posuit. Felicius utpote, quām in palatijs
fecisset. Surius Baronius.

XII.

IN perillustri S. CORNELII ad Indam Abba-
tia, B. Confessoris BENEDICTI, qui regnante
LVDOVICO p̄ijssimo Imperatore Abbatis Fastigi-
um septem. & amplius annis tenuit, animi
candore, sui submissione & contemptu insignis,
integerimæ probitatis exemplum de quo illud
Apostoli jure affirmaris: Mundum atque ipsum
sibi invicem fuisse Crucifixos. Ex tab. Abbatiae
& Necrologio.

XIV.

HVius Principis, ERARDI publico bono natē
Merita, ne plus noctis, quām lucis meo
è calamo hauriant, ea integra, ex manu &
typis conscriptis monumentis LEODIENSIS
Ecclesie referenda operæ pretium existimavi.
ERARDVS à MARCKA, Filius ROBERTI Comitis
à MARCKA, ex Canonico D. LAMBERTI pri-
mūm LEODIENSIS Episcopus, tum etiam CAR-
NOTENSIS, tum Archiepiscopus VALENTINVS, dein
sacræ ROMANÆ Ecclesie Cardinalis, denique
Apostolicae sedis Legatus à latere. Principium ad-

D

ministra-

ministratio*n*is suæ à Deo & Religione du*ct*urs, in **L A V R E N T I A N O** primùm *Cœnobio*, deinde in *Chartbusiano MONTIS D E I* propè **S E D A N V M** ad sacra se comparat opportuno secessu, & rerum divinarum commentationibus. tum confirmatione à Pontifice accepta, ad *S. Laurentij Sacerdotio* jniciatur, ac deinde **T U N G R I S**, *Episcopali* charactere consecratus, **LEODIVM** ingreditur solēniter Sacerdotij primitias Deo offert in æde *S. Lamberti* ipso Pentecostes die, spectante multitudine innumerâ, in qua & Abbates quinque supra viginti. *De hoc Præfule*, ut homines taceant, loquentur opera, tam sacra, quam profana. Inter sacra recenseri possunt, ac debent primò *Divi L A M B E R T I Martyris sacrum C A P V T*, quod sic exornavit. Quo die creatus fuit **LEODIENSIS Episcopus**, illi ornando constitut grave argenti pondus, tum auratam ex argento fieri statuam curauit opere elegantissimo, amplitudine plūs quam humanâ ad umbilicum usque Episcopum illa refert jnfulâ redimitum, dexterâ pedum, librum lœvâ gestantem. Pro basi opus est arte rarâ elaboratum in modum porticûs, totam molem ambientis, in qua minoribus figuris efficta sunt illustriora

in vidi

invicti Martyris facinora. Et hoc primum sacrae illius munificentiae monumentum. Alterum est nobilis ex argento theca, mole ac pondere spectabilis, sed factoris arte spectabilior, in quam recondidit D. *Martyris THEODARDI sacrū corpus.* Post hoc etiam molitus est aliud: geminum scilicet æs companionum **E R A R D I** monumentum: alterum **C H R Y S O G O N I**, quibus nullum in vrbe, aut magnitudine, aut pondere comparandum. tum etiam aræ Principis pallium opere Phrygio, gemmis & vñionibus sanè dives, opus & materiâ & arte nulli secundum: cui accessere ad *Miffæ sacrificium* sacræ vestes & capæ duodecim è telâ aureâ, & ipsæ unionibus graves. Eodem spectat, quod duobus ante obitum annis, *sepulchrum* sibi vivens posuerit, cui nullum fortè in Europa par invenias, opus est ex ære aurato statuis rara arte fusis insigne; cui hoc Epitaphium ipse insculpi jussit:

E R A R D V S à **M A R C K A** mortem habens.

præ oculis Vivus posuit.

Et hæc fuerunt sacrae illius in Posteros beneficentiae monumenta, quibus paria, immo & maiora sunt opera, quæ perfecit & in Vrbe & foris. Foris quidem erecta in finibus Patriæ monumenta.

D 2.

nimenta.

nimetita, cuiusmodi sunt *Arx Hoiensis*, *Dionantea*, *Franchimontana*, *Stockemensis*, *Curingana*. In Vrbe autem Palatum ingentis omnino molis, cui erigendo totos 32. años insumpsit, sumptu planè Regio. Nec enim aliud aut poterat, aut volebat qui illi regius erat *animus*. Esse in terris defiit anno M. D. XXXVIIIICXIV. Kalendas Martias, CORPVS illatum sepulcro, quod sibi vivens erexerat: Cor autem HOIAM in æde Cruciferorum: Extra reliqua in Cœnobium SEPTEM FONTIVM, non procul Bruxellis delata sunt. Ex Glori. Leod.

XV.

IN Castro VOLMUNDSTEIN RVRÆ in Marchia imposito, Beatæ Memoriæ venerabilis GERTRUDIS, que inter blandientem mundum & amplissimam fortunam, turbas & temporalium negotia fugiens, umbrâsque devitans sponte reclusa, Dei causâ, umbras inhabitauit, solidâ pietate, laborum patientia, mansuetudine, aliarûmque virtutum splendore ita ex ijs emicans ut gemino in orbe umbræ illi amplius non sint formidandæ: more enim solis, virtus hoc pulchrius nitet, quò diutius latet. Ex Appar. Gelen.

XVI

XVI.

HEISTERBACI in Montibns triumphalis lux
Beati SIFERIDI, vaticinijs eximij egregiæ
pietatis, magnæ virtutis, & probati exempli
Religiosi. Totus erat in humilitatis charitatisque
officijs, socrorum obseruantissimus, adeò in
omni virtute perfectus, ut quam singulatim
inspiceres, eam eminentissimam judicares. In-
de ita rapiebat ad se omnium animos, ut aptè
in eum sacrum illud caderet elogium: *Dile-
ctus Deo & hominibus, cuius memoria in be-
nedictione est. Ex tabu Haister. & Appar. Ge-
len.*

XVII.

SIGENBERGÆ S.BENIGNI Presbyteri & Martyris,
qui innumera gentilium turbâ ad Christum
adducta, nervis sub Aureliano Imp. & Terentio
præfecto dirissimè cæsus, ad trochleas extendi ju-
betur, & Corpus lanceâ perforari, quibus cruci-
atibus nobile Martyrium consumavit, reliquias
*eius S. Anno Archiepiscopus circa annum Chri-
sti MXXII. magnâ cleri populique totius fre-
quentia in Ecclesia Sigebergenſi depoluit. Vendi-
cat, & Elvvanga sibi Teste P. Canis. hoc san-*

D 3

ctum

Etum Benigni pignus quæ lis de Beato Benigno
facile componetur, si utroque loco, vel ex æ-
quo, vel maiori ex parte Reliquias possideti
credamus. *Can. in Martyr. & Georg. Wicelio in
choro SS.*

XVIII.

Heisterbaci ex humanis abijt venerabilis:
CÆSAREVS de Milendunck, pietate,
prudentiâ, doctrinâ, exemplo, submissione mi-
rus; quâ potissimum suadente amplissimam
Prumensem Prefecturam abiecit, ut suos inter
æquales humilis viveret. Præter mortem &
æternitatem, totâ mente Deo fixus nihil in o-
culis habebat: laboriosæ charitatis religiosus. In
asceterijs virginū, regulari spiritu imbuendis a Deo ele-
ctus, erga pauperes erat munificus, cū Deo usque
ad eo familiaris, ut animam agens, toto corpo-
re humili prostatus, manibus in crucem expor-
rectis, suavissima inter IESV & MARIAE no-
mina, ditissimam virtutibus animam Deo Procre-
atori redderet. *Ex Heist. Necrolog.*